Código eclesiástico, escrito con notas é ilustraciones, por D. Andres Gallo; Palermo, edicion de 1847.

Filosofía religiosa, Tierra y Cielo, escrita por Juan Reynaud; 4.ª edicion, Paris, 1865.

Historia eclesiástica del cisma entre Oriente y Occidente, su autor, el Dr. A. Richler, tomo 2.º comprendiendo la Iglesia rusa, la helénica y las demas orientales con su parte dogmática: Monaco 1865.

Confesion pública de un prisionero de la Inquisicion romana, y origen de los males de la Iglesia Católica: Turin 1865.

SECCION II.

Disciplina particular de la Diócesis.

Gobierno Eclesiástico del Arzobispado de Guadalajara.—Circular.

SR. CURA DE. . .

Algunos Párrocos y otros eclesiásticos de esta Diócesis dudan si puede celebrarse el santo sacrificio de la Misa en aquellas aras que, aunque conservan señales de haber sido consagradas, no tienen Reliquias de Santos ni puede decirse respecto de ellas *Quorum Reliquiae hic sunt*. Y aunque muchos autores respetables que cita S. Ligorio (lib. 6. trat. 3. de Eucharist. cap. 3) sostienen que el *quorum Reliquiae* debe entenderse condicionalmente, es decir, *si adsint*; pero ni esa interpretación es muy natural, ni cabe alguna en los de-

impunitum, cum difficilis sit probationis), testibus etiam singularibus concurrentibus, praesumptionibus, indiciis et aliis adminiculis, delictum probatum esse arbitrio suo judicandi, et curiae seculari, ut praefertur, reum tradendum esse pronunciandi.

§ 6. Non obstantibus omnibus, quae dictus praedecessor in suis litteris praedictis voluit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Mandantes omnibus confessariis, ut suos poenitentes, quos noverint fuisse ab aliis ut supra sollicitatos, moneant de obligatione denunciandi sollicitantes, seu, ut praefertur, inquisitoribus, seu locorum Ordinariis praedictis: quod si hoc officium praetermiserint, vel poenitentes docuerint non teneri ad denunciandum confessarios sollicitantes seu tractantes ut supra, iidem locorum Ordinarii et inquisitores illos pro modo culpa punire non negligant.

§ 8. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo alicujus personae in dignitate ecclesiasticae constitutae munitis, eadem prorsus fides in judicio et extra ubique habeatur, quae praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

§ 9. Quodque eadem praesentes litterae, seu illarum exempla, ad valvas basilicarum S. Joannis Lateranensis ac Principis apostolorum de Urbe et in acie Campi Florae affixae, omnes ita actent et afficiant, ac si unicuique personaliter intimatae fuissent.

Datum Romae, apud S. Mariam Majorum, sub annulo Piscatoris die xxx augusti MDCXXII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 30 augusti 1622, pontif. an. II.

cretos tan repetidos y tan terminantes de la Sagrada Congregacion de Ritos que declaran la necesidad de dichas reliquias.

Tales son los que bajo los números 4590—4844—4851—4891, se leen en el tom. 8.º, continuacion de la obra de Gardelini, titulada *Decreta authentica*. El primero, dado en 23 de Mayo de 1835, dice así: “Cum Rmus hodiernus Constantien. Episcopus Sacrorum Rituum Congregationi sequens dubium enodandum proposuerit, nimirum: *¿An altaria sive portatilia, sive non, suam amittant consecrationem per fractionem tumuli, in quo reconduntur Sacrae Reliquiae, et earumdem amissionem?* Emmi et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, in ordinariis Comitibus hodierna die ad Vaticanum habitis, re mature perpensa, ad relationem infrascripti Secretarii, rescribendum censuerunt: *Detur decretum “Nullius” diei 23 Martii 1686, in quo praescribitur: “Altaria de quibus supra, consecrari debere. Atque ita rescripserunt, Die 23 Maji 1835.”* El decreto “Nullius” se encuentra en el tom. 3. del citado Gardelini, bajo el núm. 2955.

El segundo contestando á la consulta del Obispo de Viviers: “1. *¿An memorata altaria, quorum sepulchra confracta sunt, debeant denuo consecrari, vel an sufficiat in illis novas Reliquias inducere, sigilloque muniri;*” dice que la Sagrada Congregacion resolvió: “*In utroque casu esse denuo consecranda, ut in Rhodonen. die 28 Septembris 1837—Die 7 Decembris 1844.*”

El tercero es como sigue: “Sacra in visitatione quam per suam Dioecesim diligenter instituit Rmus. Episcopus Sancti Flori in Gallia, occurrerunt illi per varias Ecclesias altaria portatilia, de quorum consecratione olim facta certo

“quidem constabat, sed quorum tumulus seu Reliquiarum sepulchrum modo caret Sanctorum Lipsanis, quae casu exciderunt. Percupiens autem ut omnia recto ordine procedant, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia enodanda proposuit; nimirum: 1. *¿Utrum Altaria illa suam consecrationem amiserint amittendo Sanctorum Reliquias ibidem reconditas?* 2. *¿Utrum sufficiat absque nova consecratione in illis tumulare alias Reliquias authenticas?*—Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes ordinariis in Comitibus coadunata, ad relationem mei infrascripti Secretarii, omnibus attente consideratis, rescribendum censuit juxta alias decreta.—Ad 1. *affirmative*—Ad 2. *negative, et esse denuo consecranda*—Atque ita rescripsit, ac servari mandavit. Die 7 Decembris 1844.”